
Víčka pro Honzíka 

 

 Stalo se již tradicí, že se naše škola zapojuje do různých akcí zaměřených na 

pomoc nemocným či ochraně životního prostředí. Již několik let pravidelně také sbíráme 

víčka od PET na pomoc handicapovaným dětem. Druhým rokem pomáháme čtyřletému 

Honzíkovi Šnajdrovi, který je tělesně postižený, má spoustu problémů, ale statečně 

bojuje. Výtěžkem nepatrně podpoříme nákladnou léčbu v nedalekých lázních Klimkovice , 

kde Honzík absolvuje rehabilitační kúru Klim-therapy,  Delfinoterapii na Ukrajině v 

městě Oděssa a pobyt v Adeli Medical Center na Slovensku v Piešťanech. Díky těmto 

pobytům dělá Honzík výrazné pokroky. 

  

První sběrový den jsme vyhlásili koncem října. Děti shromažďovaly od září veškeré 

zásoby vršků postupně ve třídách . Konečné vážení provedli 30.10. 2014 žáci 9.A (M. 

Bartoník, J. Vala) a 9.B (P. Kopecká, S. Ohnheiserová).  Celkem jsme nasbírali 141,5 kg 

vršků. Nejlepšími sběrači byla třída 9.B, která nashromáždila 17,5 kg (1,03/1 

žáka) vršků. Druhé místo obsadila třída 1.A a třetí nejlepší byla třída 1.B. 

Z vršků pak žáci 9.A vybrali červené, které mají vyšší hodnotu pokud jsou tříděné. 

Z těchto se poté pokusí o vytvoření symbolického znaku (srdce) na nádvoří školy, než 

poputují k rodičům Honzíka. 

 

Děkujeme všem dětem, jejich rodičům a přátelům školy za pomoc. 

Ve sběru víček budeme pokračovat, další sběr se uskuteční na jaře 2015.  
 
 
I.Bláhová, R.Šandová  

http://www.pomocprohonzika.cz/delfinoterapie-odessa-18-305-2014/
http://adeli-center.com/

